

مدیرعامل بزرگترین شرکت تولیدکننده نفت کشور در گفت‌وگو با مشعل اعلام کرد

ثابتهای اجازة توقف نداریم

مشعل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان بزرگترین شرکت نایع نفت ملی نفت ایران است که حدود ۸۰ درصد نفت خام و ۱۶ درصد گاز کشور را تولید می‌کند و در قلمرو وسیع نفتی میدان‌های بزرگی همچون اهواز، جگساران، مابون، آغاچاری، کرنج و پارس و ویپی حکیمه قرار دارند. این شرکت اکنون که احمد مصدقی، مدیرعامل این شرکت در گفت‌وگو با هفته‌نامه مشعل اعلام می‌کند، با نگاه به آینده اهداف مختلفی را با هدف گذرانی‌های مهمی همچون طرح‌های افزایش و نگهداشت و ایجاد ظرفیت تولید، جمع‌آوری گازهای مشعل و بازسازی و نوسازی تأسیسات روستلخی در برنامه داشته و اکنون مشغول اجرای آن است. یک نمونه از این اهداف طرح نگهداشت و افزایش تولید، افزایش ظرفیت تولید نفت کشور است. او می‌گوید: شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بر اساس برنامه‌ها و اهداف تعیین شده از سوی شرکت ملی نفت ایران، موظف به آماده‌سازی کامل برای پرکنش سریع به سفید تولید و پرداخت حداکثر و اقتصادی از مخازن در صورت وقوع فوراً است که این مهم مستلزم ظرفیت‌سازی مناسب در وضعیت فعلی است. صحبت از توجه به ساخت‌های داخلی می‌شود. اشاره می‌کند که در مقطعی شش ماهه، از هفت هزار و ۵۰۰ قلم‌گازی اعلامی، بومی‌سازی حدود ۱۷۰۰ قلم آغاز شده که بخشی از این کارها منجر به ساخت‌های داخلی نیز می‌شود. اشاره می‌کند که تا انتهای کار با توجه به شرایط تحریمی، شیوع ویروس کرونا و مشکلات اقتصادی موجود، اقدام دستاوردی مهم به شمار می‌آید. اکنون نیز تلاش‌ها برای تداوم بومی‌سازی کامل این فهرست ادامه دارد و انتظار می‌رود سایر اقدامات در بازه زمانی مناسب به تولید رسیده و شاهد خبرهای خوشی برای صنعت نفت و سازندگان کشور باشیم. به موضوع کارکنان که می‌رسیم اشاره می‌کند: فعالیت در صنعت مهم و پیچیده نفت که نقیصه‌های در آن اجازه توقف ندارد، بیم‌کاری بسیار سخت و بعضاً نواقص است و کارکنان این صنعت به تناسب سهمی که در گردش اقتصاد، تحمل شرایط اقلیمی، قبول مسئولیت و خطر پذیری در کارها دارند، متناسب با شرایط کشور، شایسته مستحق بر خورداری از موهبت‌های مادی و معنوی‌اند. متن این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.



این طرح ایجاد اشتغال یا روکرد بومی و معنوی است که با توجه به کاهش اشتغال در دوره تحریم هدفگذاری مهمی نفتی می‌شود. اولویت دوم ایجاد کسب و کار برای رشد و تقویت میسرکاران تولیدکننده داخلی است. به این معنا که میسرکاران به‌ویژه در بخش‌های نفت و در سطح بالای آن نظیر توان مدیریت پروژه‌های بسیار بزرگ، صنعت نفت، تولید به نوبه خود که از طریق برنامه‌های صورت خدمات فنی و مهندسی داشته باشیم. کشور ما با توجه به فصل ۱۷ اساسنامه نفتی، باید بتواند چند شرکت نفتی تربیت کند که افزون بر مدیریت پروژه‌های بزرگ داخلی، در خارج از کشور نیز در قالب دستورالعمل‌های فنی، مهندسی نقش آفرینی داشته باشند. هدف گذاری دیگر شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در طرح‌های توسعه‌ای در دست اقدام، توجه حداکثری به ساخت داخلی است. به عنوان مثال، میسرکاران طرح ۲۸ مخزن مازم به استفاده از ۸۶ قلم‌گازی اساسی ساخت داخلی شده‌اند که این تعداد، مهم‌ترین بخش نیازمندی‌های گازی پروژه‌ها را تشکیل می‌دهند. هدف گذاری دیگر مادران این طرح‌ها، توجه به مسئولیت اجتماعی شرکت در قبال جامعه میزبانی است که برای نخستین بار به صورت بومیستی اجتماعی برای طرح‌های افزایش و نگهداشت تولید، در نظر گرفته شده‌اند. او می‌گوید: تاکنون بدین شکل سابقه نداشته است و بزگی این بومست لاجرا بودن آن متناسب با پیشرفت کار طرح است. بدین معنا که با راه‌بر صورت وضعیت از سوی میسرکار، باید چهار درصد از آن یا هماهنگی شورای برنامه‌ریزی استان‌های مربوطه، در زمینه مسئولیت اجتماعی و محرورمست‌زایی صرف شود. از دیگر اهداف طرح نگهداشت و افزایش تولید افزایش ظرفیت تولید نفت کشور است. می‌توانیم که با وجود تحریم‌ها و عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا شاهد کاهش تقاضای جهانی برای نفت هستیم. ما این کاهش مقطعی، باید به معنای توقف در فعالیت‌ها و دست‌وروی دست‌گذاشتن باشد. شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بر اساس برنامه‌ها و اهداف تعیین شده از سوی شرکت ملی نفت ایران، موظف به آماده‌سازی کامل برای پرکنش سریع به سفید تولید و پرداخت حداکثر و اقتصادی از مخازن در صورت وقوع فوراً است. اشاره است که این مهم مستلزم ظرفیت‌سازی مناسب در وضعیت فعلی است.

«به عنوان اولین سوال به هدفگذاری‌ها و اولویت‌های اصلی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در سال ۱۳۹۹، اشاره می‌کنم. در حال بگیری است؟»
 در سال جاری که به عنوان چشم تولید نام گذاری شده اقدامات و فعالیت‌های متنوعی در برنامه‌های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، یکجانبه شده است که در قالب برنامه مانی و عملیاتی سالانه تدوین و به شرکت ملی نفت ایران ارائه شده و پس از دریافت مصوبات لازم، به یک برنامه اجرایی تبدیل شده است. به طور خلاصه، برنامه‌های طرح‌ریزی شده شامل اجرای شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در راستای دست‌یابی به تولید ضمن و یا در شام، برنامه تولید سال ۱۳۹۹ و امور پشتیبانی تولید، طرح افزایش و نگهداشت و ایجاد ظرفیت تولید، طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل، و طرح بازسازی و نوسازی تأسیسات روستلخی است.»
 «از طرح افزایش و نگهداشت تولید آغاز کنیم. چه اهدافی در قالب این طرح، در حال بگیری است؟»
 طرح افزایش و نگهداشت تولید موسوم به ۲۸ مخزن، یکی از مهم‌ترین طرح‌های اجرایی شده شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب پس از انقلاب اسلامی است که هم از حیت گستردگی و هم میزان اعتبارات و اهداف منظور از بزرگترین طرح‌های شرکت ملی نفت ایران به شمار می‌آید. از مهم‌ترین اهداف این طرح می‌توان به اشتغال‌زایی و ویژه اشتغال بومی، تقویت نظام بیمه‌گذاری بخش بالادستی صنعت نفت کشور، توجه حداکثری به ساخت داخلی و نقش آفرینی سازندگان داخلی، توجه ویژه به مسئولیت‌های اجتماعی با تخصیص چهار درصد از صورت وضعیت‌های این طرح و افزایش ظرفیت تولید نفت کشور اشاره کرد. اگر بخواهیم به جزئیات این اهداف بپردازیم، هدف اولیه و مهم